
∆ΗΜΟΣ  ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ                                    Αριθµ. Απόφ. 75  / 2021 
---------------------------------- 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 18ης  Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεµαΐδα   σήµερα   23-7-2021     ηµέρα  Παρασκευή    και  ώρα  3 µ.µ.   το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο   συνήλθε µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου ( σχετική η υπ’ αριθ. 18318/13-3-2020   
εγκύκ ΥΠ ΕΣ)   ύστερα  από    την  υπ ’αριθ. 15362/19-7-2021  πρόσκληση  του προέδρου που 
επιδόθηκε νόµιµα  στον καθένα από τους συµβούλους χωριστά επίσης και στον κ. ∆ήµαρχο, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία πρόσκληση περιεχόταν 
τα παρακάτω θέµατα: 
……………………………………………………………………………………………………………… 
Έγκριση διενέργειας δηµοπρασίας για την εκµίσθωση καταστηµάτων Ν 5 & 6 στο εµπορικό 
Πολυκεντρο Πτολεµαΐδας 
………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 

 
O   Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
………………………………………………………………………………………………………….. 
  Ο ∆ήµαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών    
………………………………………………………………………………………………………………. 
. Ο Πρόεδρος της  Κοινότητας  Πτολεµαΐδας   παρευρέθηκε  στην Συνεδρίαση. 
 
……………………………………………………………………………………………………………. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χαρακτσής Ιωάννης 1. Τερζοπούλου Αθηνά 

2. Ορφανίδης ∆ηµήτρης 2. Σίσσιος Μιχάλης  

3. Καϊδου Άννα 3. Μίχος Κωνσταντίνος 

4. Καρακασίδης ∆ηµήτρης 4. Τ αϊρίδης Χρύσανθος 

5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 5. ∆ίκας Ιωάννης 

6. Κεσκερίδης Χρήστος 6. Τσάγια Ειρήνη 

7. Αντωνιάδου Μαρία 7. Τραχανάς ∆ηµήτρης 

8. Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 8. Κωτσίδης Στεφανος 

9. Κάλφας Παναγιώτης 9. Μωυσιάδης Στυλιανός 
10. Σιδηρόπουλος Κοσµάς 10. Τουρτούρης Αθανάσιος 

11. Αντωνιάδης Κυριάκος 11. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

12. Πράπα Αναστασία 12. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

13. Φουρκιώτης Νικόλαος  

14. Μπίγγας Στέφανος   

15. Κοκκινίδης Ευστάθιος  

16. Μαυρίδου Μάρθα   

17. Σολαχίδου Βασιλική  

18. Καραβασίλης Ιωάννης  

19. Σπόντης ∆ηµήτριος  

20. Σεβαστού  Ζαφειρούλα  

21. Χόλµπα Αντωνία  

ΑΔΑ: 60Φ6ΩΡ6-ΒΥΕ



Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβίβασε  µε email σε όλους τους  ∆Σ την υπ’ αριθ. 14363/7-7-
2021 εισήγηση της οικονοµικής υπηρεσίας  του τµήµατος Εσόδων και διαχείρισης 
περιουσίας του ∆ήµου µας  και   αφορά την εκµίσθωση καταστηµάτων 5 & 6 στο 
Εµπορικό Πολύκεντρο Πτολεµαΐδας και συγκεκριµένα αναφέρει : 
Παρακαλούµε για την έγκριση της διενέργειας πλειοδοτικής δηµοπρασίας µε τις 
διατάξεις του Π∆ 270/81 και το άρθρο 192 τοτ ∆ΚΚ , για την εκµίσθωση των 
καταστηµάτων Ν 5 µε εµβαδόν 54,50 τ.µ. και 6 µε εµβαδόν 55,10 τ.µ. στο Εµπορικό 
Πολύκεντρο Πτολεµαΐδας καθώς ύστερα και από την τελευταία παράταση ενός έτους 
µε τις διατάξεις του Ν. 4692/2020 έχει παρέλθει ο προβλεπόµενος συνολικός χρόνος 
παράτασης που είναι η δωδεκαετία. 
Επειτα από τα παραπάνω καλείται το συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                             Αριθµ. Απόφ. 75/2021 
 
Το ∆Σ αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις αναφερόµενες διατάξεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
 

Α. Εγκρίνει τη διενέργεια πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την εκµίσθωση των υπ’ αριθ. 
Ν 5 µε εµβαδόν 54,50 τ.µ. και 6 µε εµβαδόν 55,10 τ.µ. στο Εµπορικό Πολύκεντρο 
Πτολεµαΐδας 
 
Β. Οι όροι του ∆ιαγωνισµού θα καταρτιστούν από την Οικονοµική Επιτροπή. 
 
Γ. Η επιτροπή της παρ.1 του άρθρου 1 του Π.∆. 270/81 θα διεξάγει τη δηµοπρασία και 
θα αξιολογήσει τις οικονοµικές προσφορές. 
 
Ο Πρόεδρος της κοινότητας Πτολεµαΐδας µε σχετικό µε email  που εστάλη  στον Πρόεδρο ∆Σ  
ψηφίζει αρνητικά λόγω του ότι σύµφωνα µε το άρθρο  84 παρ. 1 Το συµβούλιο στα όρια της 
διατυπώνει γνώµη στο δηµ. Συµβούλιο  για την εκποίηση εκµίσθωση δωρεάν παραχώρηση 
χρήσης ανταλλαγή και δωρεά περιουσιακών στοιχείων του ∆ήµου που βρίσκονται στα   όρια 
της τοπικής κοινότητας 
 

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθµ.75  /2021 
……………………………………………………………………………………………… 
                      Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

     Ο ∆ήµαρχος    Τα   Μέλη 
    Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης ∆ηµήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης ∆ηµήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσµάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 

ΑΔΑ: 60Φ6ΩΡ6-ΒΥΕ



 
 
Ο Πρόεδρος  
∆ηµοτικού Συµβουλίου 
 
 
 
 
 
Ιωάννης Χαρακτσής. 
 
           
 
 
 
     

Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Μπίγγας Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος 
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης ∆ηµήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλµπα Αντωνία 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 60Φ6ΩΡ6-ΒΥΕ


		2021-07-27T14:14:39+0300
	Athens




